
,'

|||Ň|||||||Iĺ|||IĹ||
HZSJX007H5DU

prvotní identifikátor

KUPNÍ SMLOUVA
Č.j.: HSJI-1219-18/E-2021

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo úČtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zápis v OR vedeném KS v

(dále jen ,,prodávající")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava
plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina
708 85 184
CZ70885 ] 84 (neplátce DPH)
Česká národní banka
15032881/0710

UPS Technology, spol. s r.o.
Za Školou 648/3, 617 00 Brno
Ing. Jaroslavem Davídkem, jednatelem
416 05 373
CZ41605373
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
1736067501/2700

Brně, oddíl C, vložka 2634

Článek II.
Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Zbožím dle této smlouvy se rozumí mobilní elektrocentrály v poČtu 2 ks. Bližší specifikace
zboží je uvedena v příloze č. l (Technická specifikace), která je nedílnou součástí této
smlouvy.

l



3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle článku Ill. této
smlouvy.

4. Prodávající tímto prohlašuje, Že zboží má vlastnosti odpovídající stanoveným požadavkům, je
nové a nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena se sjednává ve výši:

C_"na celkem v KČCena za MJ Počet
Název zboží MJ V KčbeZ MJ bez DPH DPH 21% VČ. DPH

DPH
Mobilní
elek/rocen/rá/a ks 437.000,00 2 874.000,00 /83.540,00 1.057.540,00

( slovy.' jeden7nilionpadesátsedm/isicpěts'etčKĹ'icet korun českých)

2. Změna kupní ceny zboží je možná pouze v případě změny sazby DPH.
3. V kupní ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s jeho koupí (balné, doprava

do místa plnění, atp.).
4. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny nebo její

části. Kupní cena v českých korunách bude zaplacena na základě faktury vystavené
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

5. Faktura (daňový doklad) musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Kromě
těchto náležitostí bude faktura obsahovat evidenční číslo smlouvy. Společně s fakturou dodá
prodávající kopii dodacího listu.

6, Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím,
přičemž prodávající je povinen doručit daňový doklad na adresu sídla kupujícího
do 2 pracovních dnů od data jeho vystavení.

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání Částky na účet prodávajícího
uvedený v ČI. l. této smlouvy. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem
odstranění vady zboží zaČne běŽet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit s vyznačením vad fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Okamžikem vystavení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní
délce.

Článek IV.
Dodací podmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději
do 17.12.2021.

2



2. Místo dodání: krajské ředitelství HZS Kraje Vysočina, se sídlem Ke Skalce 4960/32, 586
04 Jihlava

3. Zboží bude předáno pověřenému zástupci kupujícího
který bude o dodání zboží

informován alespoň 3 pracovní dny předem,

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve 2 vyhotoveních, který
bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po l vyhotoveni
dodacího listu. Dnem předání a převzetí zboží bude zahájen běh záruční doby.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního
termínu předání zboží.

Článek V.
Záruční doba a odpovědnost za vady zboží

l. Na dodané zboží prodávající poskytne kupujícímu záruční dobu v délce trvání dvaceti Čtyř
(24) měsíců. Prodávající se tímto zavazuje, že zboží si zachová po tuto dobu pro ně obvyklé
vlastnosti a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu.

2. Kupující je oprávněn oznámit vady dodaného zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
zboží dle své volby ve smyslu ustanovení § 2106 občanského zákoníku kdykoli v době dle
odst. l tohoto článku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené na
základě dohody smluvních stran,

3. Za účelem odstranění vad dodáním náhradního plnění (bezplatnou výměnou zboží)
prodávající přejímá zboží nebo jeho část, u které kupující řádně a oprávněně uplatnil vady.
Náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s dopravou plnění nebo jeho části do jiného místa
přejímky hradí prodávající.

4. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady opravou nebo
dodáním náhradního předmětu plnění (bezplatnou výměnou zboží) ve sjednané lhůtě, je
kupující oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranČní vad na svůj účet s tím, Že prodávající
se zavazuje uhradit kupuj ícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto
odstraněním vad.

5. Reklamace se řídí touto smlouvou a ve věcech touto smlouvou neupravených dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
Odpovědnost za škody

prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném
českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem,

3



Článek VII.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpeČí škody na zboží

l. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

Článek VIII.
Sankce a odstoupení od smlouvy

l. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle ČI. lV ze strany prodávajícího nebo
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny VC. DPH za každý, byt'
i započatý, kalendářní den prodlení.

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zboží v termínu dle ČI. V., odst. 2.
Smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží
včetně DPH za každý, byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajkímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného písemného uplatnění formou doručení písemné výzvy k zaplacení povinné
straně stranou oprávněnou.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči prodávajícímu na náhradu škody
v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

6. Kupující je oprávněn, kromě případů upravených příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:

a) prodávající je v prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 kalendářních dnů

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

C) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, Že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

d) prodávající vstoupí do likvidace.

Článek IX.
Ostatní ujednání

l.

2.

3.

4.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů uvedených v ČI. I. této smlouvy.
ProdávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpis, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.
Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně
všech příloh.

4



,

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru
smluv zajistí kupující,

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uvedena v evidenci smluv, vedené
Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv.
Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podniínek.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. J jsou oprávněny k poskytování součinnosti
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo
rozsahu této smlouvy.

4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této smlouvy a neupravených
touto smlouvou se bude řídit platným právním řádem České republiky, a to zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě,
6. Smluvní strany se zavazují, že veŠkeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řeŠeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb,, o
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
osobních údajů).

zpracování
ze dne 27.
údajů a o
o ochraně

8. Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží kupující a l
prodávající.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, Že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a Že jsou jí známy veškeré skuteČnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

Příloha č. ] - Technická specifikace

V Jihlavě dne 12, 07. 2021 V Brnčdne 4. 7 202;j



~

Příloha č. l

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Technická specifikace
2 ks nového generátoru elektrické energie (mobilní elektrocentrály):

třída výkonové charakteristiky dle ČSN ISO 8528-1: včetně soustrojí,
minimální jmenovitý základní výkon - prp 205 kVA/164 kW,
minimální jmenovitý zálohový výkon - ESP 225 kVA/l80 kW,
minimální jmenovitý proud 296 A,
výstupní napětí 400V/230V
pracovní frekvence 50 Hz,
regulátor otáček - mechanický,
počet válců - 6,
napět'ový systém TN-C,
objem nádrže na PHM minimálně 300 l uložená v rámu soustrojí,
zátka nádrže PHM s odvětráním nádrže,
analogové měření hladiny paliva v procentech (litrech),
předehřev,
jištění generátoru,
pružné antivibrační uložení soustrojí,
dobíjecí akumulátor nlinin]álně 12V/llO Ah,
startovací baterie včetně kabelů a držáku,
nabíječka baterii,
automatická regulace napětí,
nemrznoucí směs do minimálně -10°C,
signalizace alarmu poklesu paliva,
teplo odvedené chlazením minimálně l ] l kW,
ninožství výfůkových plynu maxiinálně 34 m'/min,
maximální odpor ve výfůku 5 kPa,
objem oleje v motoru maximálně 18 l,
objem chladící kapaliny maximálně 30 l,
umístění agregátu vně prostoru budovy - agregát s venkovní kapotáži,
venkovní kapotáž s útlumem hluku na tninimálně 70 dB na 7 m vzdálenosti,
boční uzamykatelné dveře,
záchytná vana na provozní kapaliny, pro zachycení celého objemu provozních kapalin,
návod k obsluze v Českém jazyce.
kapota - boční uzamykatelné dveře,
kapota - barva kapoty RAL 3000,
předehřev a dobúení akuniulátom řešit přívodem 230V se zásuvkou v průmyslovém provedení,
maximální rozměry i s výfukem spalin (délka x šířka x výška) - 4007xll50x2300 mm.
generátor musí být vybaven mikroprocesorovou řídící jednotkou např. IL-NT AMF 25, s
komunikační kartou 4G a GPS, např.: CM-4G-GPS pro vzdálený dohled a ovládání (data +
SMS), včetně konfigurace. Součástí dodávky je konfigurace vzdáleného přístupu do stávajícího
softwarového vybavení zadavatele. Dodávka komunikační karty a řídicí jednotky může být i
jiného než na příkladu uvedeného typu avšak stejných vlastností. Prostřednictvím vzdálené
správy musí být umožněno odpojit generátor, manuální start, nastavit automatický chod,
provést test generátoru, zastavení generátoru.

Součástí dodávky je uzamykatelný rozvaděč (schrána) umístěný v kapotě, pro vyvedení plného výkonu
zásuvkami POWERLOCK (5 x zásuvka pro jednožilový vodič - tn-s a l x zásuvka 125A/5pól
s jištěním, l x 63A/5pól s jištěnítn, l x 32A/5póI s jištěním a proudovým chráničem a l x zásuvka
16A/5pól s jištěním a proudovým chráničem.

6


